
 

 1 

S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e 
 

uzavřená v souladu s ustanovením §§ 2193 až 2200 Občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika 
Muzeum Policie ČR 
se sídlem Ke Karlovu 453/1, 120 00 Praha 2 
jednající: Mgr. Radek Galaš – ředitel Muzea Policie ČR 
IČ: 60498030  
(dále jen „půjčitel“) 
 
a  
Muzeum Jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace 
Hradiště 1 
336 01 Blovice 
Zastoupené: ředitelkou PhDr. Radkou Křížkovou Červenou 
 (dále jen „vypůjčitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel je vlastníkem movité věci – předmětu kulturní a historické hodnoty: 

 

Poř. 
číslo 

KP Exponát Počet Hodnota 

1 xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

x xxxxxxxxx 

 
(dále jen „předmět výpůjčky“)  

 
2. Půjčitel předává na základě této smlouvy tyto předměty výpůjčky na dobu od 15. 5. 

2020 do 27. 11. 2020 za účelem výstavy „Mezi povinností a svědomím (Bezpečnostní 
složky na jižním Plzeňsku v období Protektorátu Čechy a Morava)“ 

             za podmínek v této smlouvě uvedených vypůjčiteli do užívání jako výpůjčku.  
 

3. Předměty, které tvoří výpůjčku, převezme vypůjčitel na své náklady oproti zápisu o 
převzetí. V zápise budou zaznamenány případné závady, poškození či jiné nedostatky 
předmětu, popř. bude uvedeno, že tento předmět je bez závad. Zápis podepíší 
zástupci smluvních stran oprávnění jednat ve věci převzetí předmětu. Okamžikem 



 

 2 

převzetí předmětu výpůjčky až do jeho řádného vrácení nese vypůjčitel nebezpečí 
škody na věci, která tvoří předmět výpůjčky. 
 

4. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli na své náklady v místě jeho 
původního převzetí, ke konci sjednané doby výpůjčky oproti zápisu o vrácení. 
V zápisu o vrácení budou zaznamenány případné nové zjevné závady a další 
nedostatky. Zápis podepíší zástupci smluvních stran oprávnění jednat ve věci vrácení 
předmětu. 
 

 
III. 

Podmínky výpůjčky 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: 
 

a) na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy či změny, pokud není nebo nebude 
písemně dohodnuto jinak; 

b) předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich hodnotě, významu a 
stavu;  

c) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní, klimatická, světelná a popř. další 
opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, znehodnocení, odcizení nebo ztrátě 
předmětů, a to ani během doby převozu; 

d) převoz předmětů budou zajišťovat restaurátoři či zaměstnanci půjčitele, a to 
odpovídajícím odborným způsobem určeným pro transport uměleckých děl; 

e) odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu bude vypůjčitelem hrazeno v plném 
rozsahu; 

f) předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem 
dohodnutým způsobem neporušené vráceny v místě, kde je vypůjčitel převzal; 

g) předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky 
vypůjčeny jinému nebo přemístěny jinam. Závazek nepřemístit jinam předměty 
výpůjčky neplatí v případě odvracení hrozící škody nebo v případě jejich restaurování; 

h) bude zajištěn odborný dohled po dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele; 
i) při prezentaci předmětů výpůjčky uvádějte jméno majitele, a to v této podobě: 

Muzeum Policie České republiky 
j) půjčitel je oprávněn předmět výpůjčky a způsob jejich užívání průběžně kontrolovat, 

v případě porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvy je půjčitel oprávněn 
uplatnit právo na okamžité vrácení předmětu výpůjčky. 
 

2. Půjčitel půjčuje předměty výpůjčky dle čl. II, této smlouvy, bezplatně, na náklady 
vypůjčitele. 

3. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stav předmětů výpůjčky a 
požadavky na jejich údržbu a ochranu a že předměty výpůjčky jsou ve stavu 
způsobilém k účelu výpůjčky.   

 
4. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů výpůjčky stanovených ve 

smlouvě zakládá právní odpovědnost. 
 



 

 3 

5. Půjčitel touto smlouvou uděluje souhlas vypůjčiteli s pořizováním obrazových 
záznamů předmětu výpůjčky pro účely dokumentace a prezentace.  

 
6. Vypůjčitel činí nesporným a uznává, že půjčitel je vlastníkem předmětů výpůjčky, jeho 

součástí a příslušenství. 
 
 

IV. 
Doba výpůjčky 

 
1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu od 15. 5. 2020  do  27. 11. 2020.                                         

Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v pořádku vrátit před vypršením doby 
výpůjčky. 

 
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, nebo jestliže ho 

užívá v rozporu s účelem a podmínkami stanovenými touto smlouvou, je oprávněn od 
smlouvy odstoupit a vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky okamžitě vrátit půjčiteli.  
 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou v této 
smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

půjčitel i vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení.   
 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
5. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si 
přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
         V Praze dne 15.5.2020 
 
________________________    _________________________ 
   PhDr. Radka Křížková Červená                                             Mgr. Radek Galaš 
ředitelka Muzea jižního Plzeňska                                            ředitel Muzea Policie ČR 
v Blovicích 
                                                                                                         
 

                                                                           
              Exponáty převzal: _________________________   dne: _______________________ 



 

 4 

 
 
Příloha ke smlouvě o zápůjčce.  
 

 

 

 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 


